
広報いの　3月号
２２

サニーアクシス 
いの店の店からの 
お知らせ 

サニーアクシス 
いの店からの 
お知らせ 

この度、いの町北内に「サニーアクシスいの店」がオープン致しました。 
開店以来、多くのお客様にご来店いただいておりますこと、この場をお借りして 
厚く御礼申し上げます。これからも「サニーアクシスいの店」を末永くご愛顧下さいます 
よう、お願い申し上げます。 
なお当面の間は国道33号ならびに周辺道路が混雑することが予想されます。 
近隣の皆様、ご通行の皆様には引き続き大変ご迷惑をお掛け致しておりますことを 
お詫び申し上げます。 
サニーアクシスいの店をご利用のお客様におかれましては、ぜひ電車などの公共交通機関を 
ご利用いただきましてお越し下さいませ。 

【お問い合わせ先】株式会社サニーマート　お客様サービス室 
　　　 0120‐83‐7271　　　 0120‐38‐7131 
　　受付時間：午前9時～午後6時 
　　＊夜間の受付に関しましては、翌日ご連絡致します。 

有料広告

　　　　　　　　　伊野郵便局　　　 893‐1370　　小川郵便局　　 867‐2210 
　　　　　　　　　日比原郵便局　　 867‐2310　　長沢郵便局　　 869‐2542
問い合わせ： 

○日本郵政公社は、平成19年10月に民営化・
分社化します。 

○郵便局では、この移行作業を円滑に進めてい
くため、平成19年3月5日（月）から、分社化に
対応した業務方法に切り替えてまいります。 

【参考】平成19年10月　民営化・分社化 
　現在、郵便局において、三事業（郵便、貯金、保険）一体で運営してい
る郵政事業は、それぞれの業務を承継する形で、平成19年10月から、4
つの事業会社に分社します。 

郵便事業株式会社　郵便局株式会社　郵便貯金銀行　郵便保険会社 

※郵便局株式会社は、窓口業務及び貯金・保険の集金や募集などの業務を各事
業会社から受託 

○お客さまへのサービスの主な変更点は次のとおりですが、これまでと同等のサービスを提供させてい
ただき、今後とも地域の皆さまに親しまれ愛されるよう努めてまいりますので、ご理解とご協力を
賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

≪お客さまサービスの主な変更点≫ 
1　集配サービス 
（1）配達、取集、ご不在でお受け取りいただけなかった郵便物のお預かりは、これまでどおり小川

郵便局、日比原郵便局、長沢郵便局で行います。 
（2）ご不在でお受け取りいただけなかった郵便物は、配達担当者が毎日再配達にお伺いします。 
　　なお、郵便局の窓口でのお受け取りを希望する場合は、伊野郵便局に事前にご連絡をお願いします。 
（3）お客さまの郵便番号は変わりません。 
（4）配達・集荷等、郵便に関するお問い合わせ先は伊野郵便局に変更となります。 

2　貯金・保険サービス 
　　変更ありません。 

3　窓口サービス 
　　小川郵便局、日比原郵便局、長沢郵便局の時間外窓口を廃止させていただきます。 
　　なお、時間外窓口の廃止に伴い、土曜・日曜を含め配達を基本とする体制の整備、集荷体制の充
実を図ってまいります。 

＜窓口お取扱時間＞

3月5日（月）以降
現　　在

長沢郵便局日比原郵便局小川郵便局

変更ありません
9：00～17：00
お取り扱いしていません
お取り扱いしていません

（平日）
（土曜）
（休日）

郵　便　窓　口

お取り扱いしません
8：00～9：00／17：00～18：00
8：00～17：00
9：00～12：30

（平日）
（土曜）
（休日）

時間外窓口

変更ありません
9：00～16：00
お取り扱いしていません
お取り扱いしていません

（平日）
（土曜）
（休日）

貯金保険窓口

変更ありません
8：45～18：00
9：00～17：00
9：00～13：00

8：45～18：00
9：00～14：00
お取り扱いしていません

（平日）
（土曜）
（休日）

Ａ　Ｔ　Ｍ


